
 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione 

del Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare 

riguardo all’art. 4, comma 4, e all’art. 75; 

VISTO  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 

dicembre 2022, n. 204, e in particolare l’articolo 6, comma 1, che dispone che il Ministero 

dell’istruzione assuma la denominazione di Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO       il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, con il quale 

è stato adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18 dicembre 

2014, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 

19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non 

generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” 

e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’articolo 226, comma 2, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”, secondo cui “a 

decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, 

le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi 

esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni e integrazioni, recante il “Codice 

dei contratti pubblici”, 

VISTO in particolare l’articolo 30 del citato D. Lgs. 50/2016, in forza del quale nell’affidamento 

degli appalti e delle concessioni, anche di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del 

medesimo decreto, le stazioni appaltanti rispettano i principi di libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 5, del citato D. Lgs. n. 50/2016, concernente le fasi delle 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

procedure di affidamento, il quale prevede che “la stazione appaltante […] provvede 

all’aggiudicazione”; 

VISTO in particolare il comma 7 dell’articolo di cui alla premessa precedente, secondo cui 

“l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 572 del 24 aprile 2023, con la quale è stata indetta la 

procedura per l’acquisizione di una piattaforma web per la raccolta e la gestione dei dati 

concernenti alcuni procedimenti di competenza degli Uffici II e VII di questo Ufficio 

scolastico regionale, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa mediante RdO (Richiesta di offerta) aperta su MePA - CIG 9775861FB0; 

VISTI il documento prot. n. 13553 del 26 maggio 2023, denominato “RDO (Richiesta di Offerta) 

aperta sul portale MePA per l’acquisizione di una piattaforma modalità hosting finalizzata 

al supporto delle attività e dei procedimenti di competenza degli Uffici II e VII dell’Ufficio 

scolastico regionale per la Lombardia”, e i relativi allegati, recanti la disciplina della 

procedura di cui alla premessa precedente e le specifiche tecniche delle piattaforme che 

si intende acquisire; 

PRESO ATTO che, alla scadenza prevista (ore 16.00 del 12 giugno 2023), sono state presentate n. 2 

offerte valide e valutabili, da parte dei seguenti operatori economici: 

 ∙ GEB SOFTWARE SRL 

 ∙ KLAN.IT SRL 

VISTO il decreto prot. n. 881 del 16 giugno 2023, con il quale è stata nominata la Commissione 

per la valutazione delle offerte sopra menzionate, in conformità a quanto previsto dal 

documento prot. n. 13553 precedentemente citato; 

VISTI i verbali della Commissione di cui alla premessa precedente n. 1 del 4 luglio 2023 e n. 2 

del 12 luglio 2023, relativi alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate 

dai due concorrenti sopra indicati; 

VISTA la graduatoria riportata sul portale MePA e di seguito riprodotta: 

 Concorrente:    Valore complessivo dell’offerta: 

 GEB SOFTWARE SRL   75 

 KLAN.IT SRL    61,30 

DECRETA 

di aggiudicare alla società GEB SOFTWARE Srl la RdO aperta su MePA n. 3586650, avente ad oggetto 

l’acquisizione di una piattaforma web per la raccolta e la gestione dei dati concernenti alcuni procedimenti 

di competenza degli Uffici II e VII di questo Ufficio scolastico regionale. 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, alla sezione 

“Amministrazione trasparente”, secondo quanto previsto dall’articolo 29, comma 1, del Codice dei contratti 

pubblici. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 

 

 

 

 

Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/EDB 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-07-14T12:00:04+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-07-17T08:32:44+0200
	protocollo




